ПРОТОКОЛ № 134

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «17» ноября 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. О прекращении полномочий отдельных членов Дисциплинарной комиссии.

2. Об избрании члена Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего

3. О выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда в целях возмещения

стоимости причиненного ущерба по решению Кузьминского районного суда города Москвы от

27.05.2019 по делу №2-841/19 в размере 337 835,73 (Триста тридцать семь тысяч восемьсот

тридцать пять) рублей 73 копейки.

4. О выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда в целях возмещения

стоимости причиненного ущерба по решению Кузьминского районного суда города Москвы от

27.05.2021 по делу №2-195/2021 в размере 782 636,14 (Семьсот восемьдесят две тысячи

шестьсот тридцать шесть) рублей 14 копеек.

5. О перечислении ФКР города Москвы денежных средств в размере 226 279,16 (Двести двадцать

шесть тысяч двести семьдесят девять) рублей 16 копеек из средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств по решению Арбитражного суда города Москвы.

6. Рассмотрение заявления о возврате внесенного взноса в компенсационный фонд

саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от

29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении полномочий отдельных членов

Дисциплинарной комиссии»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила прекратить полномочия члена

Дисциплинарной комиссии на основании личного заявления с 17 ноября 2021 года:

- Хохловкиной Алевтины Шамильевны – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение о прекращении полномочий члена

Дисциплинарной комиссии с 17 ноября 2021 года:

- Хохловкиной Алевтины Шамильевны – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании члена Дисциплинарной комиссии взамен

выбывшего»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила избрать членом

Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего с 17 ноября 2021 года следующего кандидата:

- Сафонову Галину Анатольевну – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение об избрании с 17 ноября 2021 года сроком на 2

(два) года в члены Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего следующего кандидата:

- Сафонову Галину Анатольевну – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате из средств компенсационного фонда возмещения

вреда в целях возмещения стоимости причиненного ущерба по решению Кузьминского районного суда

города Москвы от 27.05.2019 по делу №2-841/19 в размере 337 835,73 (Триста тридцать семь тысяч

восемьсот тридцать пять) рублей 73 копейки»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о поступившей 12.11.2021 года (вх.

№3142) в адрес Ассоциации претензии от Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города

Москвы (далее по тексту ФКР г. Москвы) за № ФКР-30-56002/21 от 26.10.2021 года о компенсации

понесенных ФКР Москвы расходов по возмещению ущерба собственнику жилого помещения в размере

337 835,73 (Триста тридцать семь тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 73 копейки причиненного

подрядной организацией ООО «Экостандарт» (ИНН: 7721741590, ОГРН: 1117746925218) в рамках

заключенного с ФКР г. Москвы договора строительного подряда на осуществление капитального

ремонта общего имущества многоквартирного дома №КР-001518-17 от 13.07.2017 года, являющегося

членом Ассоциации. Также Е.Ю. Францева, сообщила, что вместе с претензиями на рассмотрение

Правления Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда

СРО АСО ПОСО, поступили мотивированные рекомендации Генерального директора Ассоциации об

отказе в выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда, которые предлагается

рассмотреть и принять решение о выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда или

об отказе в выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в рекомендациях Генерального

директора Ассоциации, отказать Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы

(ФКР Москвы) в выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда в размере 337 835,73

(Триста тридцать семь тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 73 копейки.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате из средств компенсационного фонда возмещения

вреда в целях возмещения стоимости причиненного ущерба по решению Кузьминского районного суда

города Москвы от 27.05.2021 по делу №2-195/2021 в размере 782 636,14 (Семьсот восемьдесят две

тысячи шестьсот тридцать шесть) рублей 14 копеек»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о поступившей 12.11.2021 года (вх.

№3143) в адрес Ассоциации претензии от Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города

Москвы (далее по тексту ФКР г. Москвы) за № ФКР-30-56006/21 от 26.10.2021 года о компенсации

понесенных ФКР Москвы расходов по возмещению ущерба собственнику жилого помещения в размере

782 636,14 (Семьсот восемьдесят две тысячи шестьсот тридцать шесть) рублей 14 копеек причиненного

подрядной организацией ООО «СФ+ДАР» (ИНН:7720289357, ОГРН: 1157746017153) в рамках

заключенного с ФКР г. Москвы договора строительного подряда на осуществление капитального

ремонта общего имущества многоквартирного дома. Также Е.Ю. Францева, сообщила, что вместе с

претензиями на рассмотрение Правления Ассоциации, в соответствии с Положением о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО, поступили мотивированные

рекомендации Генерального директора Ассоциации об отказе в выплате из средств компенсационного

фонда возмещения вреда, которые предлагается рассмотреть и принять решение о выплате из средств

компенсационного фонда возмещения вреда или об отказе в выплате из средств компенсационного

фонда возмещения вреда.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в рекомендациях Генерального

директора Ассоциации, отказать Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы

(ФКР Москвы) в выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда в размере 782 636,14

(Семьсот восемьдесят две тысячи шестьсот тридцать шесть) рублей 14 копеек.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О перечислении ФКР города Москвы денежных средств в

размере 226 279,16 (Двести двадцать шесть тысяч двести семьдесят девять рублей) 16 копеек из средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств по решению Арбитражного суда города

Москвы»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившей 12.11.2021

года (вход № 3144) в адрес Ассоциации претензии от Фонда капитального ремонта многоквартирных

домов города Москвы (далее по тексту ФКР Москвы) № ФКР-30-56160/21 от  02.11.2021 г. о

компенсации понесенных ФКР Москвы расходов в размере 226 279,16 (Двести двадцать шесть тысяч

двести семьдесят девять рублей) 16 копеек из средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-

147650/2021 от 30.09.2021 года по иску ФКР Москвы к члену Ассоциации ООО «СФ+ДАР»

(ИНН:7720289357, ОГРН: 1157746017153) в рамках договора №ПКР-001976-18 от 29.10.2018 года.

Также Францева Елена Юрьевна сообщила, что вместе с претензией на рассмотрение Правления

Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств  СРО АСО ПОСО, поступили мотивированные рекомендации Генерального директора

Ассоциации об отказе в выплате из средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств, которые предлагается рассмотреть и принять решение о выплате из средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств или об отказе в выплате из средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в рекомендациях Генерального

директора Ассоциации, отказать Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы

(ФКР Москвы) в выплате из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в

размере 226 279,16 (Двести двадцать шесть тысяч двести семьдесят девять рублей) 16 копеек.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате внесенного взноса в

компенсационный фонд саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем 15.11.2021

года (вход № 3164) в адрес Ассоциации заявлении от Общества с ограниченной ответственностью

«СК Машмонтаж» (ИНН: 7716710710, ОГРН: 1127746150300) исх. №15/11-2 от 15.11.2021 года о

возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации Ассоциации

строительных организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» по платежному поручению

№25 от «05» октября 2012 года в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей в соответствии с частью 14

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного

кодекса Российской Федерации». Францева Елена Юрьевна пояснила, что частью 14 статьи 3.3 Закона

№ 191-ФЗ установлено, что юридическое лицо вправе в течение года после 1 июля 2021 года подать

заявление о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации только при

условии, что членство заявителя в Ассоциации было прекращено в соответствии с частью 6 или 7 статьи

3.3 Закона №191-ФЗ и заявитель не вступил в иную саморегулируемую организацию. В соответствии с

частью 6 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ членство в саморегулируемой организации прекращалось с даты,

указанной в уведомлении члена о намерении добровольно прекратить членство, но не позднее 1 июля

2017 года. Согласно части 7 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ члены Ассоциации, не выразившие намерение

добровольно прекратить или сохранить членство в Ассоциации, исключались из членов Ассоциации по

решению Правления Ассоциации с 1 июля 2017 года. Также Францева Елена Юрьевна доложила, что

заявителем ООО «СК Машмонтаж» уведомления о намерении добровольно прекратить членство в

Ассоциации до 1 июля 2017 года не подавалось. Кроме того, на основании заявления ООО «СК

Машмонтаж» от 24 апреля 2017 года о намерении принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров решением

Правления, оформленным Протоколом №114 от 26.06.2017 года члену Ассоциации ООО «СК

Машмонтаж» был присвоен первый уровень ответственности. По состоянию на дату рассмотрения

заявления о возврате внесенного взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в

порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ ООО «СК Машмонтаж»

является действующим членом Ассоциации.

РЕШИЛИ: В связи с несоответствием заявителя ООО «СК Машмонтаж» (ИНН: 7716710710, ОГРН:

1127746150300) требованиям, установленным частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в

удовлетворении заявления от 15.11.2021 года о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный

фонд саморегулируемой организации в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей отказать.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

 «17» ноября 2021 г.

№ 17/11/21

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

1. О прекращении полномочий отдельных членов Дисциплинарной комиссии.

2. Об избрании члена Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего

3. О выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда в целях возмещения

стоимости причиненного ущерба по решению Кузьминского районного суда города Москвы от

27.05.2019 по делу №2-841/19 в размере 337 835,73 (Триста тридцать семь тысяч восемьсот

тридцать пять) рублей 73 копейки.

4. О выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда в целях возмещения

стоимости причиненного ущерба по решению Кузьминского районного суда города Москвы от

27.05.2021 по делу №2-195/2021 в размере 782 636,14 (Семьсот восемьдесят две тысячи

шестьсот тридцать шесть) рублей 14 копеек.

5. О перечислении ФКР города Москвы денежных средств в размере 226 279,16 (Двести двадцать

шесть тысяч двести семьдесят девять) рублей 16 копеек из средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств по решению Арбитражного суда города Москвы.

6. Рассмотрение заявления о возврате внесенного взноса в компенсационный фонд

саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от

29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации».

Приложения:

1. Протокол № 134 Правления СРО АСО ПОСО от 17 ноября 2021 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 134 от 17 ноября 2021 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

 «17» ноября 2021 г.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,